ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DF. DOM PEDRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CNPJ; 18.124.934/0001-09

PORTARIA/SEMAS N" 026 PE 03 DE ABRIL DF. 202.T.
-

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR
MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. "

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM PEDRO,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos dispositivos

da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79". incisos líl e competências delegadas pelo

Chefe do Executivo, e. ainda, de acordo com os artigos 58. inciso III. 66 e 67 da Lei n° 8.666/93,

RESOLVE:

Art. r - Fica designado o servidor LETICIA SANTOS TEIXEIRA, Matrícula n° 3959-1.

para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes do CONTRATO N" 026/2023 -

SEMAS, Originário do Processo Lícitatório n° 2023.0130.001/2023 - SEMAFIN, Pregão

Eletrônico n® 003/2023 - CPL/DP, que tem como objeto a contratação de empresa para

fornecimento de água mineral, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência

Social do Município de Dom Pedro- MA. celebrado com a SEMAS c a EMPRESA SOARES

GÁS LTDAcom o período de vigência de; 03/04/2023 a 31/12/2023.

Art. 2" - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Mailton Henríqire Mota dos Santos
Secretaria Municipal òc Assistência Social

Portaria n" 003/2021

Praça Teixeira de Freitas. n° 72 - Centro - CEP: 65.765-000
Oom Pedro - Maranhão

DIÁRIO OFICIAL

DOS MUNICÍPIOS
SáO LUÍS, QUARTA 12 DE ABRIL DE 2023 • ANO XVII ' NS 3080

ISSN 2763-860X

DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, jsando das atribuições que
lhe sâo conferidas pela Lei Orgânica. RESOLVE: Art. l®. EXONERAR o
senhor JAIME MAGALHÃES MODESTO, CPF N» 962.414.693-72, para
desocupar o cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ARTICULAÇÃO
INSTITUCIONAL do Município de Centro Novo do Maranhão/MA.
Publique-se, registre-se e cumpre-se. PREFEITURA MUNICIPAL DE
CENTRO NOVO DO MARANHÃO/MA, 31demarçode2023.
JOEDSON ALMEIDA DOS SANTOS Prefeito Municipal

Publicado por VIVIANE DO SOCORRO CARDOSO DO NASCIMENTO
Código identificador; 47ce47962aS7e23f2f4fa082b90901ff

PORTARIA N» 160/2023

Dispõe sobre a nomeação de servidor público para ocupar cargo de
provimento em comissão no Município de Centro Novo do Maranhão/MA

e dá outras providências. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CENTRO NOVO
00 MARANHÃO. ESTADO DO MARANHÃO, usando das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Orgânica. RESOLVE; Art. 1^. NOMEAR a

senhora ROSÂNGELA ALVES LIMA OLIVEIRA. CPF N® 912.378.743-00,
para ocupar o cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ARTICUUÇÂO
INSTITUCIONAL do Município de Centro Novo do Maranhão/MA Art,2«. As
^ições, atribuições e prerrogativas do cargo constam em Lei Municipal
^e dispõe sobre a Estrutura Administrativa do Município, bem como a
remuneração, que será feita em forma de subsidio, conforme lei retro
mencionada. Art, 3". A presente Portaria entrará em vigor na data de
sua publicação. Publique-se, registre-se e cumpre-se, PREFEITURA
MUNICIPAL DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO/MA, 01deabrllde2

0 2 3. JOEDSON ALMEIDA DOS SANTOS Prefeito Municipal.

Publicado por VIVIANE DO SOCORRO CARDOSO DO NASCIMENTO
Código ideodficador. 713elb65$eSI0994660b5a2c45e24d97

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N»

01.04.0203.001/2021

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N»

01.04.0203.001/2021

Ref, Contrato n® 01.04.0203.001/2021. Processo Administrativo n®

2023,031.001/2023-SEMAFIN. Objeto: Locação de veículo(s) para
^tender as necessidades das diversas secretarias da administração
Municipal de Dom Pedro/MA. Prorrogação da vigência contratual por 12
(doze) meses, CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM

PEDRO/MA, inscrito no CNPJ sob o n' 06.137.293/0001-30, por

Intermédio da Secretaria Municipal de Administração e Finanças do
Município de Dom Pedro/MA. CONTRATADA: ALEXANDRE COELHO
LOPES MAXIMIZE - SOLUCOES GOVERNAMENTAIS - ME, inscrita no CNPJ

sob o n°. 34.152.898/0001-3S. Data das assinaturas: 10 de abril de

2023. Assinaturas: SÔNIA LÚCIA LOPES FEITOSA MACHADO -
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, ALEXANDRE
COELHO LOPES. Representante Legal.

Publicado par: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: c93e79413e8404cc44388l4bee0aa0b8

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N®

20210309.003/2021

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N®
20210309.003/2021

Ref. 20210309.003/2021. Processo Administrativo n»
2023.0331.002/2023-SEMAFIN, Objeto; prestação de serviços técnicos
de elaboração de projetos, acompanhamento e fiscalização de obras e

alimentação de sistema (SI5M0B, SICONV, SÍMEC) no Município de Dom
Pedro/MA. Prorrogação da vigência contratual por 12 (doze) meses.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO/MA,
inscrito no CNPJ sob o n» 06.137,293/0001-30, por intermédio da
Secretaria Murricipal de Administração e FInartças do Município
de Dom Pedro/MA. CONTRATADA: NOGUEIRA LIMA SERVIÇOS G
CONSTRUÇÕES LTDA - LTDA, inscrita no CNPJ sob o n®
04.161.509/0001-77. Data das assinaturas: 10 de abril de 2023.

Assinaturas: SÔNIA LÚCIA LOPES FEITOSA MACHADO - SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. DARWIN EINSTEIN
ARRUDA NOGUEIRA, Representante Legal.

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código Identificador Id7eb4738b62652b254d6231ãfra^

flAN-PORTARIA/SEMAS N® 026 DE 03 DE ABRIL DE

PORTARIA/SEMAS N® 026 DE 03 DE ABRIL DE 2023. ^ a»»»'
"OfSPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIP)Hy^MO
FISCAL DE CONTRATO, E DÃ OUTRAS PROV/DENC/AS. " '
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM
PEDRO. ESTADO 00 MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,
com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o
art. 79®. Incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,

e, ainda, de acordo com os artigos 58, inciso III, 66 e 67 da Lei n®
8.666/93, e

RESOLVE:

Art. 1« • Fica designado o servidor LETICIA SANTOS TEIXEIRA,
Matrícula n® 3959-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do CONTRATO N® 026/2023 • SEMAS, Originário do

Processo LIeltatõrio n« 2023.0130.001/2023 • SEMAFIN, Pregão
Eletrônico n' 003/2023 - CPL/DP, que tem como objeto a
contratação de empresa para fornecimento de água mineral, para
atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social do

Município de Dom Pedro- MA. celebrado com a SEMAS e a EMPRESA
SOÃRES GÁS LTDA com o período de vigência de: 03/04/2023 a
31/12/2023.

Art. 2® - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dé-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Mailton Henrique Mota dos Santos
Secretária Municipal de Assistência Social
Portaria n® 003/2021

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador 2c04133S16402a05a6ffblOeec8c91ac

PORTARIA/SEMAS N® 027 DE 06 DE ABRIL DE 2023

PORTARIA/SEMAS N® 027 DE 06 DE ABRIL DE 2023.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. "
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM
PEORO, ESTADO 00 MARANHÃO, no USO de suas atribuições legais,
com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o

art. 79®, Incisos lll e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,
e, ainda, de acordo com os artigos 58, Inciso lll. 66 e 67 da Lei n®
8.666/93, e

RESOLVE:

Art, 1® - Fica designado o servidor LETICIA SANTOS TEIXEIRA,
Matricula n® 3959-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do CONTRATO N® 027/2023 • SEMAS, Originário do
Processo LlcItatôrlo n® 2023.0320.002/2023, Dispensa de
Licitação n° 003/2023 , que tem como objeto a contratação de
pessoa física para serviços de oficinas de produção de ovos de pascoa
de chocolate, destinados a ações solidárias promovidas pela Secretaria
Municipal de Assistência social do município de Dom Pedro- MA. para

â
www.famem.org.br 19/78